
 
 
 
 

   
 

En ny viking i luften: SAS navngiver sin nyeste 
Airbus A350 til ære for Kong Frederik X 
SAS har navngivet sin nyeste Airbus A350-900 “Frederik Viking” til ære for Hans Majestæt 
Kong Frederik X ved en ceremoni i Københavns Lufthavn. Navngivningen finder sted i et år, 
hvor flyselskabet markerer sit 80-års jubilæum. 

Hans Majestæt Kong Frederik X deltog i navngivningsceremonien den 18. maj. Senere samme aften fløj 
flyet på rute SK987 fra København til Seoul Incheon. 

“Det er en stor ære at navngive dette fly efter Hans Majestæt Kongen og fejre Danmark på denne særlige 
måde,” siger Anko van der Werff, President og CEO i SAS. “Kong Frederik X repræsenterer et moderne og 
internationalt orienteret Danmark med et stærkt globalt udsyn. I årtier har SAS’ fly båret vikingenavne, som 
afspejler en fælles skandinavisk arv og opdagelsesånd. Mens vi fejrer vores 80 år med at forbinde 
Skandinavien med verden og verden med Skandinavien, fortsætter vi med at styrke vores position som et af 
de førende flyselskaber i Nordeuropa. A350 er et vigtigt skridt i den fortsatte modernisering af vores flåde 
og understøtter mere effektiv, komfortabel og mindre miljøbelastende rejseaktivitet. Frederik Viking vil 
spille en central rolle i at forbinde vores kunder på tværs af Skandinavien med destinationer verden over i 
de kommende år.” 

SAS’ fly bærer traditionelt navne inspireret af vikinger, hvilket afspejler selskabets skandinaviske arv.  

Airbus A350 er flagskibet i SAS’ langdistanceflåde og opererer interkontinentale ruter fra København til 
destinationer i Nordamerika og Asien. Fra vores globale hub i København fortsætter SAS med at udvide sit 
rutenetværk verden over og forbinder Danmark med resten af Skandinavien og centrale internationale 
markeder. 

Flyet er en del af SAS’ flådefornyelsesprogram og repræsenterer den mest moderne og 
brændstofeffektive flytype i sin kategori. Det bidrager til lavere brændstofforbrug og reducerede CO₂-
udledninger sammenlignet med tidligere generationer. 

A350 er designet til at forbedre rejseoplevelsen med et mere støjsvagt kabinemiljø, forbedret luftkvalitet 
og øget komfort ombord. Det giver passagererne en mere behagelig oplevelse på langdistanceflyvninger.  

SAS blev grundlagt i 1946 og samler Danmarks, Norges og Sveriges nationale luftfartshistorie gennem en 
fælles ambition om at forbinde Skandinavien med resten af verden. 

Airbus A350-900 er certificeret til at flyve med blandinger af bæredygtigt flybrændstof (SAF ) og spiller en 
central rolle i SAS’ arbejde med at reducere udledninger og bidrage til en mere bæredygtig fremtid for 
luftfarten. 

 

 


